Башkортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы муниципаль районының
матвеев ауыл советы

ауыл билӘмӘһе cоветы

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	совет сельского поселения

Матвеевский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район
республики башкортостан

       Егерме  етенсе  сакырылышы                              Тридцатое заседание
      Утызынсы ултырышы                                           Двадцать седьмого созыва

       KАРАР                                                                     РЕШЕНИЕ

     «22»  ғинуар 2018 й.                        №  169               «22 »  января  2018 г.
О внесении изменений в соглашение «О передаче полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан по осуществлению муниципального лесного контроля органам местного самоуправления муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан».

        На основании рекомендации муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:
       Исключить в пункте 2 текста Соглашения выражение « выдачу разрешения на проведение санитарных рубок лесополос».
Заместитель председателя Совета                                                О.Н.Красноперова

СОГЛАШЕНИЕ

от 29 ноября  2013 г.

О передаче  полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан по осуществлению муниципального лесного контроля органам местного самоуправления муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан

Администрация муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан в лице главы Администрации муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан Юсупова Алмаза Мамдуховича, действующего на основании Устава муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан и Контракта от 30 ноября  2012 года, с одной стороны, и администрация сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан в лице и.о.главы сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан Юрьевой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан, с другой стороны (далее - Стороны), во исполнение пункта 32 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Решения Совета сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан «О передаче полномочий органов  местного самоуправления сельского поселения  Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан по осуществлению муниципального лесного контроля органам местного самоуправления муниципального района  Кушнаренковский район Республики Башкортостан»  от 29 ноября 2013 года  № 139  заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Предметом настоящего Соглашения является осуществление на безвозмездной основе Администрацией муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан.

2. Функции, осуществляемые в рамках передаваемых полномочий в соответствии с пунктом 1 настоящего соглашения включают в себя:
- контроль за соблюдением требований по использованию лесных участков;
- контроль за использованием лесных участков по целевому назначению;

- контроль за соблюдением требований по сохранению лесов и лесополос от уничтожения, повреждения, ослабления, загрязнения и иных негативных воздействий;

- контроль за соблюдением порядка, исключающего самовольное занятие лесных участков или использование их без оформленных в установленном порядке документов, удостоверяющих право на лесные участки;

- контроль за  предотвращением самовольного снятия и перемещения плодородного слоя земли в лесных массивах и лесонасаждениях;

- контроль за соблюдением требований санитарных правил в лесах и лесополосах;

- контроль за соблюдением правил лесопользования и пребывания граждан в лесах и лесных насаждениях;

- контроль за соблюдением правил пожарной безопасности в лесах и лесных насаждениях;

- контроль за своевременным освобождением лесных участков по окончании срока аренды лесных участков;

- контроль за выполнением иных требований лесного законодательства по вопросам использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов и лесополос.

3. По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего Соглашения, Стороны поддерживают постоянные контакты. Для решения наиболее значимых задач в рамках сотрудничества могут быть сформированы совместные рабочие группы.
4. Все разногласия, возникающие по поводу исполнения настоящего Соглашения, Стороны разрешают путем переговоров и консультаций.

Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах (количество страниц в одном экземпляре - 2),  имеющих  одинаковую  юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.  Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до 1 декабря 2018 года.

	Глава Администрации

муниципального района

Кушнаренковский район

Республики Башкортостан

________________________
	И.о.главы сельского поселения

Матвеевский сельсовет

муниципального района

Кушнаренковский район

Республики Башкортостан

______________________

	     А.М. Юсупов
	          О.Н.Юрьева